
EVROPSKA UNIE
Evrcpsky fond pro FegKmáln| řQZ\Q
OperaCni prDgram bvotni prostřech

57ATNI FC)NCJ

?ivOTN1hCj PROSTAI[)|

CtSKE UPUB1IKY

Hasičský záchranný sb3r Mc)r?vsk95|ezského kraje

EVIDENCE SMLUVDodatek c. 1 ke smlouve o dilo
HMSK SML

=' tís'o roZ doba oĹnénÍ

I. Smluvní strany
Ev. äslo v SSD

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátce)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

TVARSTAV-REAL, s.r.o.
Sídlo: Císařská 68, 741 01 Nový Jičín
IČO: 26815648
DIČ: CZ26815648
Zastoupená:
Bankovní spojení: ČSOB, č. účtu: 209341092/0300
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vl. 27533
(dále jen ,,zhotovitel")

II. Změny ve smlouvě

1. Smluvní strany uzavřely dne 23.06.2023 na základě zadávacího řízení ev. č. 29/2023/ZPŘ
smlouvu o dílo (ev. č. objednatele HMSK/SML/307/2023), jejímž předmětem je realizace
opatření ke snížení energetické náročnosti objektů so 03 a SO 06 centrální hasičské
stanice Frýdek-Místek (dále jen ,,smlouva o dílo").

2. V průběhu realizace stavebních prací bylo zjištěno, že v objektu SO 03 je nutné zaměnit
původně předpokládané plastové okno za AL vstupní dveře z důvodu lepší přístupnosti
(viz změnový list č. 1 v příloze č. 1 tohoto dodatku) a v objektu SO 06 se namísto
původně předpokládané demontáže a zpětné montáže stávajících 3 kusů světel nainstalují
nová světla (viz změnový list č. 2 v příloze č. 1 tohoto dodatku). Z hlediska zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,ZZVZ") se jedná o změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona. Dále je nutné
s ohledem na závěry statického posudku a požadavek objednatele zesílit vazníky střechy
objektu SO 06 profilem U 100, jak vyplývá ze změnového listu Č. 3 v příloze č. 1 tohoto
dodatku, přičemž z pohledu ZZVZ se jedná o změnu dle § 222 odst. 6 ZZVZ.

3. Z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto bodu se smluvní strany dohodly na provedení
dodatečných stavebních prací (víceprací) a současně na rozsahu prací uvedených ve
smlouvě, které nebudou provedeny (méněpráce). Vícepráce i méněpráce včetně jejich
ceny jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. V tomto rozsahu se mění také
smlouva o dílo a specifikace díla v této smlouvě uvedená.



EVROPŠKÁ UNIE
Evr®ský fond pk) 'egKnámi mzvq
OperaCni µogam bvotňi pmstřech"

O 57ATNIFQN()

PROSTAfDi

Clskĺ UPLJBLIKY

4. Vzhledem k ceně víceprací a rnéněprací specifikovaných v příloze Č. 1 tohoto dodatku se
mění celková cena díla uvedená v bodu Vl. odst. 1 smlouvy o dílo, který nově zní takto:

Cena za provedené dílo podle předané dokumentace a soupisu prací je stanovena dohodou
smluvních stran a Činí:

Cena bez DPH 14478 308,20 KČ
DPH 21 % 3 040 444,72 Kč
Cena včetně DPH 17 518 752,92 KČ

5. V návaznosti na nutnost zesílení vazníku střechy objektu SO 06 uvedenou ve změnovém
listu č. 3 příloze č. 1 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu
plnění o 44 dnů nutných ke zpracování projektové dokumentace a statického posudku,
zajištění dodávky materiálu a vlastní realizaci této změny. Smluvní strany se proto v této
souvislosti dohodly na změně odst. 3 v bodě V. smlouvy o dílo, který nově zní takto:

Stavební práce budou dokonČeny a dílo bude předáno objednateli do 14.12.2023.

6. Smluvní strany se dále dohodly na změně e-mailové adresy pro zasílání faktur v
elektronické podobě uvedené v bodu VII. odst. 5 smlouvy o dílo a její nová podoba je
tato:

msk.uctarna@,hzscr.cz

7. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Ostatní ujednání

1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující tento
dodatek jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit dodatek druhé smluvní
straně.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnční v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru
smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směmice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů. Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou použity pouze
pro účely plnění tohoto dodatku a při uveřejnění dodatku budou anonymizovány v souladu
s výše uvedenými předpisy.



EVROPSKA UNIE
Evmpský f'x'd p'o regmáhi razvog
Operačni program bvotni prostředi

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku .je příloha č. 1 - změnové listy Č. ] - 3 a soupis
víceprací a méněprací.

Podpisy smluvních stran:

za objednatele
brig. gen. Ing. Radim Kuchař

ředitel
HZS Moravskoslezského kraje



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Zménový lisf čislo 1

Identifikace akce - název dle projektu: Realizace opatřeni ke sníZeni energetické nárosčnosti objektú SO 03 a SO 06 Centrální hasiCské zbrojnice
Frýdek - Místek.

Název akce: Realizace opatření ke sníženi energetické nárosčnosti objektu SO 03 a SO 06 Centrálni hasičské zbrojnice Frýdek - Mistek.
Čislo akce EDS/SMVS: CZ.05.3 11/0.0/19_ 135/0011524

Objednafel: Čcská republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Zhotovitcl: TVARSTAV-REAL s.r.o.,
Projektant: INPROS F-M s.r.o.,

Pŕedmět změnového listu:

Výměna lks p]astového okna za lks AL vstupnich dveři.

Cást dila dotčená změnovým listem:

SO03

Popis změny, popis technického řešeni:

Tento zmčnovÝ list řcší, na základč poŽadavkú objednatele, zámčnu lks pIastového okna za lks AL vstllpnich dveři.

Púvodni řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:

Dle PD osazcni plastovCho okna.

Nové řešeni:

Z duvodu lcpši přistupnosti osazeni lks AL vstupnich dvcři.

Zdúvodnéni změny:

Změna jc reali7ována na základč poŽadavku objednatdc.

1 Z 6



Zdúvodnéni zkrácení terminu:
NE
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
NE
Záznamy o změně ve stavebnim deníku a zápisech z kontrolnich dnú:
/\NO
předpokládaný vliv na termin, kvalitu, cenu díla:

Vliv na termin: NE

Vliv na kvalitu dila. NE

Vliv na cenu: ANO

Změny tohoto ZL jsou prováděné dle § 222, odst. č. 4

PřipoCet k ceně díla bez DPH: 62 240.00 Kč

Odpočty z ceny díla bez DPH: 13 296,96 KČ
celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: 46 943,04 KČ

DPH: 9 858,04 Kč

celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH: 56 801,08 Kř

Za zhotovitde: Za projektanta: Za technický dozor investora:

TVARSTAV - REAL s.r.o. INPROS F-M s.r.o. QCUNIs.r.o.

"tum: Datum:
Cho listu za účastnika programu zkontroloval:

Datum:

2 Z 6



SOUPlS PRACĹ

Stavba
Reahzace opatŕen| ke sniZění energeficke naroCnosti Dt)jěktu SO 03 a SO 06

(jojekt
SO 03

SOupis

ZL Č. 1

Mislo

Zadavatel
Zhotovdel

Fryčjek - Nsfek

HZS
TVARSTAV - REAL S ro

PC Typ Kod

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Mnobtvi

Datum

Projektant iNPROS s ro
Zpracovatel

j cena ĹCZK1 Cena celkem (CZK] Cenova soustava

## 76868QN01

128 K 998766202

Ménépráce
p. D+M plastove okno dvoukhdle včetné vmtřň!hQ parapecu a ven|ka|n)ch Zaluzn 175OX1750 mm

Dře$un hmot procenlni oro konstrukce lruhlařske

Vicepráce
Vstupni AL dveře

46 943,04

-15000,00
ks -1 000 15 000,00 -\500000 SoD

% .0 146 2 034 000 -296 96 SoD

62 240,00
ks 1 000 132 240 OD 62 240 00 Vlastni

Stíana 3 z 6



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

změnový Iist číslo 2

Identifikace akce - název dle projektu: Realizace opatřeni ke sniženi energetické nárosčnosti ob jektů so 03 a SO 06 Centrálni hasičské zbrojnice
Frýdek - Mistek.

Název akcc: Realizace opatřeni ke sniZeni energetické nárosCnosti objektu SO 03 a SO 06 Centrálni hasičské zbrojnice Frýdek - Mistek.
Cisio akcc EDS/SMVS: CZj)5.5.l1/0.0/19_133/0011524

Objednatd: Ccská republika - Hasicský záchrannů sbor Moravskoslczského kraje
Zhotovitel: TVARSTAV-REAL s.r.o.,
F'rojektant: INPROS F-M s.r.o.,

Předmět změnového listu:

Výmčna stávajicihoch svČtel osvČtleni VO za nová - 3ks.

Cást díla dotCená změnovým listem:

SO06

Popis změny, popis technického řešení:

Tento zmčnový list řeši, na základč požadavku objednatele. výměnu 3 kusu stávajicich svčtel osvětlcni VO za nová.

Púvodni ŕešení dle smluvní (tendrové) dokumentace:

Dle PD demontáž a zpčtná montáž stáva jicich světel.

Nové řešení:

Vůměna púvodnich svčtd za nová.

Zdúvodněni změny:

Změna jc realizována na základě požadavku objcdnatele.

1 Z 6



Zduvodnění zkrácení terminu:
NE
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
NE
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:
ANO
Předpokládaný vliv na termin, kvalitu, cenu dila:

Vlivna termin: NE

Vliv na kvalitu dila: NE

Vliv na cenu: ANO

Změny tohoto ZL jsou prováděné dle § 222, odst. č. 4

Pŕipočet k ceně dila bez DPH: 49 110,00 KČ

OdpoCty z ceny díla bez DPH: 0.00 KČ

Celkový vliv na změnu ceny dila bez DPH: 49 110,00 KČ

DPH, 10313.10 Kč

celkový vliv na změnu ceny díla včetné DPH: 59 423,10 KČ

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor investora:

TVARSTAV - REAL s.r.o. INPROS F-M s.r.o. QCUNls.r.o.

k

Datum' ĹĹ 1D . u 23 Datum: Datum:
Úpln(jst změnového Iistu za účastrúka programu zkontrdc)val:

Datum:

2 Z 6



SOUPlS PRACĹ

Stavba
Reahzace opatřen| ke sniZeni energetické nároCnosti objektu SO 03 a SO 06

Objekt
SO 06

Soupis

ZL Č. 2

Misto

Zadavatel
Zhotovltel

Frýdek - Mistek

HZS
TVARSTAV - REAL S ro ,

Datum

Projektant INPROS s rtj
Zpracovatel

PC Typ Kod

Náklady soupisu celkem

Popis MJ MnoZstvi J cena (CZK] Cena celkem (CZK] Cenova souslava

49 110,00

Vicepráce
L ed svihdlo venkovni

výloznik

Monláž výloZniku

49 110,00
ks 3,000 13 200,000 39 600.000 Vlastni

ks 3,000 2 450,000 7 350.000 V!astní

ks 3,000 720,000 2 160.000 Vlastni

Strana 3 z 6



Změnový list
pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

změnový list číslo 3

Identifikace akce - název dle projektu: Realizace opatřeni ke sniZeni energetické nárosCnosti objektů SO 03 a SO 06 Centrálni hasičské zbrojnice
Frýdek - Mistek.

Názcv akce: Realizace opatřeni ke snížení energetické nárosčnosti objektú so 03 a SO 06 Centrálni hasičské zbrojnice Frýdek - Mistek.
Čislo akce EDS/SMVS: CZ.05.5.11/0A)/19_135/0011324

Objednatel: Ceská republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslczského krajc
Zhotovitel: TVARSTAV-REAL s.r.o.,
Projektant: INPRO5 F-M s.r.o.,

Předmět změnového listu:

Zcsílcní vazniků střechy na základč statickCho posudku

Část díla dotčená změnovým listem:

SO 06

Popis změny, popis technického řešení:

Tento zmčnový list řeší, na základě statického posudku a požoadavku investora zcsileni vazníku střechy SO 06. Zesileni spočivá v zesíleni vaznků
profilem U 100.

Původní řešeni dle smluvni (tertdrové) dokumentace:

Púvodni PD ponechávalo vazniky v púvodni podobě.

Nové řešení:

Provedeni zcsilcni vaznikú objektu SO 06 profilem U 100.

Zduvodněni změny:

Zmčna je realizována na základě statického posudku a požadavku objcdnatele.

1 Z 6



Zdúvodnění zkráceni termínu:
NE
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:
ANO
Záznamy o změně ve stavebnim deniku a zápisech z kontrolnich dnú:
ANO
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:
Vliv na termin: /\NO - zpracováni PD a statického posudku - IO dni, dodávka materiálu - 14 dni, realizace 20 dni.
Vliv na kvalitu dila: ANO - zvýšeni únosnoti střešni konstrukce - zvýšeni kvality ocelové střcšni konstrukcc
Vliv na cenu: ANO

Změny tohoto ZL jsou prováděné dle § 222, odst. č. 6

Přípočet k ceně dila bez DI'H: 489 891,77 KČ
Odpočty z ceny díla bez DPH: 0,00 KČ
celkový vliv na změnu ceny dila bez DPH: 489 891,77 KČ

DPH: 102 877,27 Kč

celkový vliv na změnu ceny dila včetně DPH: 592 769,04 KČ

Za zhotovitde: Za projektanta: Za technický dozor investora:
TVARSTAV - REAL s.r.o. INPROS F-M s.r.o. QCUNIs.r.o.

Datum' Qif u (' u l ;g Datum: Datum:
Úplnost zmčnového listu za účastnika programu zkontroloval:

Datum:

2 Z 6



SOUPlS PRACÍ

Stavba
Realizace opatřeni ke snižení energetické náročností objektů SO 03 a SO 06

objekt'
SO 03

Soupís.

ZL Č. 3

Misto.

Zadavatel:
Zhotovitel:

Frýdek - Mistek

HZS
TVARSTAV - REAL s.r O.,

Datum

Projektant INPROS s.r.o
Zpracovatel

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

d PSV Práce a dodávky PSV

Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

489 891,77
489 891,77

D 767
K 767995115

M 13010816

W

K

K 783314201

k 783317101

K 998767202RZ

K

K

K

Konstrukce zámečnické
Montáž atypických zámečnických konslrukci hm přes 50 do 100 kg

ocel profi/ová jakost s235jr pruřez U 100 včetně povrchových úprav d/e PD a TZ

3352,3"1 ,1 'Přepočtené koeficienlem množstvi

Obroušeni a očištěni zámečnických konstrukci

Základni antikorozni jednonásobný syntetický standardni nátěr zámečnických konstrukci

Kryci jednonásobný syntetický standardni nátěr zámečnických konstrukci

Přesun hmot procentni pro zámečnické konstrukce v objektech v přes 6 do 12 m

BOZP - zajištěni pochuzi plochy pro svařováni, jištěni pracovnikú - 70% pIochy střechy

Bezpečnostni opatřeni proti hořlavosti - protipožárni plachta určená ke svařováni - 60% pIochy střechy

lnstalace, přesun a demontáž protipožárnich plachet určených ke svařováni

Přesun profilu manipulátorem

kg 3 352,300 43,20

kg 3 687,530 38,60

3 687,530

m2 61,952 289.00

m2 61,952 130,90

m2 61,952 98,00

% 2 871,580 2.35

m2 814,100 95,00

m2 697,800 24,50

m2 697,800 25,00

den 18,000 2 890,00

144 819,36
144 819,36 CS ÚRS 2023 02

142 338,66 CS ÚRS 2023 02

17 904,13 CS VLASTNĹ

8109,52 CS ÚRS 202302

6 071,30 CS ÚRS 2023 02

6 748,21 CS ÚRS 2023 02

77 339,50 CS VLASTNĹ

17 096,10 CS VLASTNÍ

17 445,00 CS VLASTNÍ

52 020.00 CS VLASTNÍ

Strana 3 z 6


